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Projektnamn 
Trygghetsskapande åtgärder genom konstutsmyckning Rinkeby och Tensta. 
Konstutsmyckning med mural, mosaik, markmålning eller digital konst som trycks 
på plåt, samt ljusinstallation. 

 

Geografisk plats 
för investering 

• Gångtunnel på Kvarnbygången under Hjulstavägen.  

• Gångtunnel på Tisslingegången under Tenstavägen.  

• Gångtunnel på Elinsborgsgången under Elinsborgsbacken. 

  
 

 
Projektets mål  
och syfte 

 

Stockholm ska vara en jämlik och trygg stad för alla, där 

människor kan mötas. Staden ska prioritera lokala 

trygghetsskapande och brottsförebyggande åtgärder för att uppnå 

målet om att inte ha något särskilt utsatt eller utsatt område inom 

Stockholms stad. Stadsdelsnämnderna ska fortsatt erbjuda 

ungdomar feriejobb under sommar-, höst- och vinterlov som är 

meningsfulla och erbjuder ett första steg in på arbetsmarknaden. 

Antalet feriejobb i Stockholms stad ska fortsatt vara på en hög 

nivå. I stadens budget för 2025 framgår att trygghet ska vara en 

central del i förvaltningarnas arbete. Av 

medborgarundersökningen 2024 framgår att andelen invånare i 

Järva stadsdelsområde som upplever trygghet i stadsdelen de bor i 

uppgår till 60 %, jämfört med 75 % för staden totalt. Siffran för 

Järva stadsdelsområde är ett av de lägsta i jämförelse med 

Stockholms resterande stadsdelar. Arbetet med trygghetsskapande 
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insatser fortsätter där en del av arbetet innebär att genomföra olika 

insatser i den offentliga miljön, särskilt viktigt är detta i de särskilt 

utsatta områdena som utsetts av polisen där Tensta, Rinkeby och 

Husby är utpekade.  

 

I samband med trygghetsinventeringar, platssamverkanmöten och 

dialog med verksamma och boende i områdena har gångtunnlarna 

utpekats som platser som upplevs otrygga och att en del invånare 

undviker att gå genom dem. Tunnlarna leder främst från 

bostadsområden till grön- och parkområdena och har byggts för att 

säkert kunna röra sig i det trafikseparerade området.  

 

Genom att tillskapa offentlig konst med en inkluderande metod där 

stadsdelsförvaltningen anställer feriearbetande ungdomar för att 

utforma konstverken från Järva bidrar förvaltningen till en mer 

omhändertagen plats/miljö och en känsla av ägandeskap som 

bidrar till ökad upplevd trygghet.  

 

- Plats 1 Rinkeby: Gångtunnel på Kvarnbygången under 

Hjulstavägen. Platsen har dålig belysning och används 

ibland under sommarhalvåret som 

bosättning/väderskydd/sovplats, vilket gör det otryggt att 

passera. Tidigare mosaikkonst på gångtunnelns vingar har 

fallit av och skapar en sliten känsla av platsen. 

 

- Plats 2 Tensta: Gångtunnel på Tisslingegången under 

Tenstavägen. Platsen kopplar ihop centrum och 

bostadsområde till Tenstadalen och sportanläggningar som 

många besöker. Tunnels upplevs som trist och sliten. 

Tensta skatepark är en ny målpunkt som många barn och 

unga besöker.  

 

-  Plats 3 Tensta/Hjulsta: Gångtunnel på Elinsborgsgången 

under Elinsborgsbacken. Gångtunneln är kopplar samman 

två välbesökta parker och parklekar. Tunneln upplevs som 

trist och sliten. 

 

Förvaltningen avser att genomföra en trygghetsinvestering för att 

öka den upplevda tryggheten i och i anslutning till tre gångtunnlar 

i Rinkeby och Tensta. Tunnlarna utgör en trafiksäker passage men 

kan upplevas slitna, mörka, tråkiga och otrygga. En stor del 

människor passerar som ska ta sig mellan olika viktiga 

målpunkter. De tänkta åtgärderna innebär att befintliga förses med 

konstutsmyckning i form av exempelvis muralmålning, mosaik, 

markmålning eller digital konst som trycks på plåt, samt 

ljusinstallation. Syftet är att skapa attraktiva och trygga platser där 

barn och vuxna väljer att passera och därmed skapar en positiv 

närvaro. Arbetet med att utforma och uppföra utsmyckningarna 

genomförs under konstnärlig och pedagogisk ledning av enheten 
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Unga berättar inom kulturförvaltningen och utförs av 

feriearbetande ungdomar i stadsdelsområdet.    

 
Slutredovisning 

 

 
 
Beskrivning av 
slutresultat utifrån 
investeringens mål, 
syfte och platsens 
behov av 
trygghetsskapande 
åtgärd 
 
 
 
 
 

Åtgärderna utfördes enligt plan.  

 

Under sommarlovet 2025 har totalt 45 feriearbetande ungdomar 

arbetat med att skapa konst i offentlig miljö för tre platser i 

Rinkeby, Tensta och Hjulsta. Konstverken är skapade utifrån 

ungdomarnas egna historier och upplevelser utifrån olika teman.  

En muralmålning målades direkt i gångtunneln på 

Tisslingegången och två muralmålningar skapades på 

plywoodskivor som under hösten ramades in och monteras upp i 

gångtunnlarna på Elinsborgsgången och Kvarnbygången, med 

tillhörande personlig berättelse (storytelling) som går att lyssna 

till via QR-kod. 

 

Projekten handleddes av Unga Berättar, kulturförvaltningen. 

Projekten är uppskattade och har bidragit till att göra platserna 

som tidigare upplevdes som otrygga och slitna till trevliga och 

uppskattade. Projekten har också bidragit till en stolthet av 

platsen, medskapandeprocess och sysselsättning för unga. 

Konstprojekten förväntas bidra till ökad trygghet och förbättring 

av den offentliga miljön. 

 

Verken invigdes med närvaro av ungdomarnas vänner, familj, 

samt representanter från stadsdelsförvaltningen och 

kulturförvaltningen.   

 

Medborgarundersökning för Järva ger visar att upplevd trygghet 

i området sammantaget har ökat 2025 jämfört med 2024. Fler 

kvinnor upplever sig mer trygga i årets undersökning än 

föregående år. Svarsresultatet visar även att tryggheten i parker 

och grönområden har ökat och likaså trygghet när man går 

ensam hem på kvällen jämfört med föregående år. Däremot ger 

medborgarundersökningen inte en representativ bild då 

svarsfrekvensen är låg.  

 

Platserna passerades under trygghetsinvandring och vid egna 

besök hösten och vintern 2025 utan anmärkningar. 
 
Beskrivning av 
eventuella avvikelser 
i projektets 
genomförande 

 

På grund av tidsbrist och långa leveranstider av mosaik så 

testades en ny form där mural målades på plywoodskivor som 

sedan ramas in och sätts upp i tunnlar. Denna metod är 

fördelaktig då konstverken skyddas bakom inramningen.  
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Beskrivning av 
ekonomiskt utfall och 
eventuell avvikelse 
mot kalkylerade 
utgifter 

 

Kalkylerade utgifter: 1,400 mnkr 

Ekonomiskt utfall: 1,073  

 

Belysning i respektive tunnel krävde mindre insatser än 

beräknat. Inramning av konstverk blev dyrare än kalkylerat.  

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bilde
r före 

Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering. 
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Bilde
r 
efter 

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.  

 

Gångtunnel på Kvarnbygången under Hjulstavägen:

 
 

 

Gångtunnel på Elinsborgsgången under Elinsborgsbacken:
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Gångtunnel på Tisslingegången under Tenstavägen: 

 
 

 
 


